
Бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

05 октября 2020 г. № 371-ОД
г. Нижневартовск

Об утверждении плана мероприятий

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 28.09.2020 г.
№1412 «Об организации информирования участников образовательного
процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам
организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в
2020-2021 учебном году», в целях осуществления оперативного и постоянного
информирования обучающихся, их родителей (законных представителей) по
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по информированию участников
образовательного процесса по вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в соответствии с
приложением.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Н.В. Кирьякову.

И.о. директора С. Л. Гурьева

Исполнитель:
Кирьякова Наталья Викторовна,
заместитель директора по учебна
тел.: 8(3466) 46-54-91 (доб. 142)3

>те

Отпечатано:. 2 экз., из них:
1 - в дело 01 -08
1- Кирьяковой Н.В.



Приложение
к приказу БУ «Нижневартовский
социально-гуманитарный колледж»
от 05.10.2020 г. №371-ОД

План мероприятий
по информированию участников образовательного процесса по вопросам организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2020-2021 учебном году

№
п/п Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

1

Формирование пакета нормативно­
правовых документов федерального,
регионального, муниципального
уровней по вопросам организации и
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования в 2020-2021 учебном году

В течении учебного
года

Кирьякова Н.В.

2

Информирование по вопросам
организации и проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования (далее
ГИА), включая:
- места, сроки и порядок подачи
заявления на участие в итоговом
сочинении (изложении)
- порядок проведения итогового
сочинения (изложения)

Сентябрь-ноябрь
2020 г.

Кураторы учебных
групп

3

Ведение раздела на официальном
сайте колледжа по вопросам
организации и проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования в 2020-
2021 учебном году

В течении учебного
года

Кирьякова Н.В.
Мечев О.А.

4 Ознакомление обучающихся с
приказом Департамента образования и
молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры от 28.09.2020 г. №1412 «Об
организации информирования
участников образовательного
процесса, выпускников прошлых лет и
общественности по вопросам
организации и проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -

До 25.10.2020 г. Кураторы учебных
групп



Югры в 2020-2021 учебном году» под
роспись

5 Сбор информации о студентах
колледжа, желающих принять участие
в государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования в 2020-2021 учебном году

до 30.11.2020 г. Кураторы учебных
групп

6 Информирование обучающих о месте,
сроках и порядке подачи заявления на
участие в ЕГЭ

До 15.12.2020 г. Кураторы учебных
групп

7 Проведение встреч с участниками
образовательного процесса по
вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования в 2020-
2021 учебном году

сентябрь 2020-м ай
2021 года


